[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 5 / 2018

CONSIDERANDO que no ano passado, no dia 01;09;2017 os vereadores receberam nesta Casa de Leis os médicos cubanos, Dr. Lázaro e Dra. Kleivis, que pediram o empenho dos vereadores para que a Saúde Pública fosse colocada como prioridade na agenda Municipal;

CONSIDERANDO que, naquele dia, os médicos denunciaram o péssimo estado em que se encontra o PSF do Bairro São Sebastião, com necessidade de melhoria no telhado, substituição do forro de madeira por laje (que está sujo de dejetos de pombo, trazendo risco para a população);

CONSIDERANDO que os médicos pediram ainda uma ampliação naquele PSF, para atender melhor os pacientes.

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este nos informe quais resoluções o Sr. Prefeito Municipal tomou e encaminhou acerca da reivindicação dos médicos cubanos que atuam no PSF localizado ao lado do antigo posto KM 0, no Bairro São Sebastião já que a situação continua caótica e tem preocupado com os usuários do espaço.
Monte Azul Paulista, 15 de fevereiro de 2018.

ANTÔNIO DA COSTA FILHO

ANTÔNIO SÉRGIO LEAL

ELIEL PRIOLI
vereador